Bên B cung cấp cho Bên A dịch vụ:
	TT
	Loại dịch vụ
	Phí dịch vụ
	Số thuê bao/ Tốc độ
	Ghi chú các thong tin khác

	Mạng Internet
	600.000vnđ/6 tháng đầu
	20Mb/s

	Thuê thiết bị
	400.000vnđ

	TỔNG CỘNG
	1.000.000vnđ

                                                         ………………………………………………………………………………………………………..       …………………………………………………………………………………………………………………..
ĐIỀU KHOẢN CHUNG

CỦA HỢP ĐỒNG CUNG CẤP VÀ SỬ DỤNG DỊCH VỤ INTERNET
- Căn cứ Bộ Luật Dân sự  ngày 14 tháng 6 năm 2005;

- Căn cứ Luật Internet số 41/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009;

- Căn cứ Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng số 59/2010/QH12 ngày 17 tháng 11  năm 2010;

- Căn cứ Nghị định số 25/2011/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Internet;

- Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7  năm 2013 của Chính phủ về Quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Interrnet và thông tin trên mạng;
- Căn cứ Quyết định số 20/2011/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2011 của Thủ Tướng Chính Phủ về việc ban hành Quy chế quản lý hoạt động truyền hình trả tiền.

- Căn cứ Thông tư số 05/2011/TT-BTTTT ngày 28 tháng 01 năm 2011 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về giải quyết khiếu nại của người sử dụng dịch vụ trong lĩnh vực thông tin và truyền thông;
Khách hàng (sau đây gọi tắt là Bên A) và đơn vị cung cấp dịch vụ (sau đây gọi tắt  là Bên B) thoả thuận và cam kết tuân thủ các điều khoản sau đây:

Điều 1: Đối tượng của Hợp đồng

1.1. Đối tượng của Hợp đồng là một hoặc bao gồm:

Dịch vụ truy nhập Internet.

1.2. Địa điểm cung cấp dịch vụ: tại địa chỉ hợp pháp của Bên A và do Bên A yêu cầu cung cấp dịch vụ tại địa chỉ đó.

Điều 2: Giá cước dịch vụ

Giá cước dịch vụ internet:
        Thanh toán  1 lần cho 12 tháng sử dụng mạng Internet là : 1.000.000vnđ. ( Một triệu đồng cho 12 tháng ).
        Thanh toán  1 lần cho 6 tháng sử dụng mạng Internet là : 600.000vnđ. ( Sáu trăm nghìn đồng cho sáu tháng ).
Phí ban đầu để hòa mạng Internet là: 0vnđ.

Phí cho thuê thiết bị ban đầu là: 400.000vnđ.
Điều 3: Thời hạn Hợp đồng

1. Thời hạn của Hợp đồng là 3 năm, trừ trường hợp các Bên có thỏa thuận khác.  Thỏa thuận khác là Phụ lục không tách rời Hợp đồng này. Nếu không có sự thay đổi, bổ xung thì hợp đồng coi như có hiệu lực tiếp. Nếu có sự thay đổi thì 2 bên cần làm lại hợp đồng mới.

Điều 4:  Quyền và nghĩa vụ của Bên A

4.1. Quyền của Bên A: được quyền yêu cầu Bên B:

a. Cung cấp các dịch vụ theo nội dung tại điều 1.

b. Chuyển quyền sử dụng dịch vụ, thay đổi thông tin cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet (chuyển dịch địa điểm cung cấp dịch vụ, bổ sung, khôi phục, tạm ngưng, thay đổi các dịch vụ sử dụng). Trong trường hợp tạm ngừng dịch vụ, thời gian tối đa được đề nghị tạm ngừng sử dụng dịch vụ theo qui định hiện hành của Bên B là 2 tháng kể từ ngày tạm ngưng sử dụng.

c. Lựa chọn hình thức thanh toán.

4.2. Nghĩa vụ của Bên A:

a. Sử dụng các dịch vụ Internet theo đúng các quy định của Pháp luật Việt Nam, ngành Bưu chính Internet Việt Nam và của Bên B.

b. Thanh toán đầy đủ, đúng hạn cước phí các dịch vụ đã sử dụng theo quy định của bên B và các điều khoản trong Hợp đồng này.

c. Cung cấp chính xác thông tin cho Bên B như địa chỉ , điện thoại thông báo cước, và các thông báo khác, hóa đơn thanh toán cước và các thông tin liên quan trong việc thực hiện các thủ tục ký kết Hợp đồng và trong quá trình sử dụng dịch vụ; Chịu trách nhiệm trước Bên B và pháp luật về tính hợp pháp của địa điểm sử dụng dịch vụ theo Hợp đồng.

d. Thông báo bằng văn bản cho Bên B và phối hợp với Bên B thực hiện các thủ tục cần thiết, khi chuyển quyền sử dụng dịch vụ, thay đổi thông tin cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet, hình thức thanh toán, nhận thông báo cước, hóa đơn thanh toán cước hoặc chấm dứt Hợp đồng. Bên A phải thanh toán các chi phí (nếu có) cho việc thực hiện các công việc trên.

e. Bảo vệ và chịu trách nhiệm về mật khẩu, khoá mật mã, thiết bị đầu cuối thuê bao, của mình; Trong trường hợp để lộ mật khẩu, mất thiết bị đầu cuối, phải đến ngay các cơ sở của Bên B để kịp thời làm các thủ tục ngừng cung cấp dịch vụ, nếu không Bên A vẫn phải thanh toán cước cho đến khi chính thức báo được cho Bên B. Trong trường hợp khẩn cấp hoặc ngoài giờ làm việc, Bên A có thể gọi đến số máy hỗ trợ khách hàng của Bên B để báo ngừng cung cấp dịch vụ, nhưng chậm nhất là ngày hôm sau phải đến một trong các cơ sở giao dịch của Bên B để làm các thủ tục liên quan.

f. Các nghĩa vụ khác theo quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 5: Quyền và nghĩa vụ của Bên B
5.1. Quyền của Bên B:

a. Yêu cầu Bên A thực hiện đúng các nội dung của Hợp đồng và thỏa thuận khác (nếu có).

b. Tạm ngừng cung cấp dịch vụ hoặc chấm dứt Hợp đồng theo quy định tại Điều 7 và Điều 8 của điều khoản chung này.

c. Các quyền khác theo quy định hiện hành của pháp luật.

5.2. Nghĩa vụ của Bên B:

a. Chịu trách nhiệm về chất lượng dịch vụ theo tiêu chuẩn đã đăng ký hoặc công bố; bảo đảm tính đúng, đủ, chính xác giá   cước dịch vụ.

b. Đảm bảo an toàn bí mật thông tin của Bên A theo quy định của pháp luật Việt Nam.

d. Xem xét, giải quyết các khiếu nại của Bên A theo quy định của pháp luật Việt Nam.

e. Cung cấp cho Bên A thông tin cước phí sử dụng, bản thông báo khi sửa chữa nâng cấp bảo trỉ hệ thống.

f. Thực hiện các yêu cầu hợp pháp của Bên A về chuyển quyền sử dụng dịch vụ, thay đổi thông tin cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet.

g. Khôi phục dịch vụ Internet với thời gian qui định cho từng loại dịch vụ khi Bên A đã hoàn thành các nghĩa vụ của mình đối với trường hợp bị tạm ngừng cung cấp dịch vụ Internet theo quy định tại điều 7.

h. Các nghĩa vụ khác theo quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 6: Thanh toán cước phí

6.1. Hình thức Bên A thanh toán với Bên B: theo Hợp đồng cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet.

6.2. Bên B gửi thông báo cước, thanh toán cước sử dụng hàng tháng cho Bên A theo quy định hiện hành.

6.3. Bên A có trách nhiệm thanh toán đầy đủ các khoản cước phí cho Bên B trong thời gian 07 ngày kể từ ngày Bên A nhận được bản thông báo cước. Quá thời hạn trên, Bên A phải chịu lãi phát sinh cho số tiền chậm trả theo lãi suất nợ quá hạn do ngân hàng Nhà Nước Việt Nam quy định tương ứng với thời gian chậm trả tại thời điểm thanh toán và Bên B có quyền ngừng cung cấp dịch vụ.

Điều 7: Tạm ngừng cung cấp dịch vụ

7.1. Trong trường hợp Bên A có nhu cầu tạm ngừng sử dụng dịch vụ, Bên A phải có văn bản yêu cầu Bên B giải quyết và làm các thủ tục, thanh toán hết các khoản cước phải trả tính đến thời điểm tạm ngừng theo quy định hiện hành. Trong thời gian tạm ngừng, Bên A chỉ phải thanh toán cho Bên B cước tạm ngừng theo quy định hiện hành là 0 vnđ ( không đồng ).

7.2. Bên B có quyền đơn phương tạm ngừng cung cấp dịch vụ nếu xảy ra một trong các trường hợp dưới đây:

a. Bên A không thực hiện đúng nghĩa vụ được quy định tại khoản 4.2. Điều 4 hoặc  khoản 6.3 điều 6 của điều khoản chung này hoặc vi phạm các thỏa thuận khác giữa hai bên.

b. Bên A cung cấp các thông tin liên quan đến Hợp đồng không chính xác, sử dụng dịch vụ Internet không đúng quy định của pháp luật Việt Nam.

c. Thiết bị đầu cuối, mạng nội bộ, dây thuê bao của Bên A không đảm bảo các chỉ tiêu chất lượng đã quy định, ảnh hưởng đến chất lượng mạng lưới. Khi tạm ngừng cung cấp dịch vụ, Bên B phải thông báo để Bên A biết.

d. Bên B tổ chức nâng cấp, tu bổ, sửa chữa mạng lưới theo kế hoạch hoặc do các nguyên nhân bất khả kháng xảy ra. Trường hợp Bên B tổ chức nâng cấp, tu bổ, sửa chữa mạng lưới phải thông báo cho bên A biết trước 03 ngày.

e. Có yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Điều 8: Chấm dứt hiệu lực của Hợp đồng

8.1. Bên A có quyền chấm dứt Hợp đồng khi không có nhu cầu tiếp tục sử dụng dịch vụ, trong trường hợp này Bên A phải đến cơ sở giao dịch của Bên B làm các thủ tục chấm dứt Hợp đồng. Hợp đồng chính thức chấm dứt hiệu lực kể từ khi Bên A và Bên B thỏa thuận trong nội dung biên bản chấm dứt Hợp đồng.

8.2. Bên B có quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng trong các trường hợp sau:

a. Quá số ngày tạm ngưng cho phép đối với từng dịch vụ theo qui định của  Bên B tính  từ ngày tạm ngừng cung cấp dịch vụ theo quy định tại khoản 4.1 tại điều 4 và khoản 7.1 tại điều 7 mà Bên A không có yêu cầu tiếp tục sử dụng dịch vụ. Bên A vẫn phải thanh toán cho Bên B cước áp dụng cho thời gian tạm ngừng cung cấp dịch vụ như quy định tại khoản 7.1.

b. Sau  ngày kể từ ngày Bên A bị tạm ngừng cung cấp dịch vụ Internet theo quy định tại điểm a, b, c, d khoản 7.2 Điều 7 mà Bên A vẫn không thực hiện các nghĩa vụ của mình như Điều khoản chung và Hợp đồng đã quy định.

c. Khách hàng có hành vi làm ảnh hưởng đến an toàn mạng Internet và an ninh thông tin hoặc có hành vi vi phạm khác

trong việc sử dụng dịch vụ Internet mà hành vi đó được quy định, mô tả tại các văn bản pháp luật.

d. Có yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

Điều 9: Giải quyết tranh chấp và bồi thường thiệt hại

9.1. Phạm vi từ điểm kết cuối về phía Bên B thuộc trách nhiệm của Bên B. Phạm vi từ điểm kết cuối về phía Bên A thuộc trách nhiệm của Bên A.

9.2. Việc giải quyết tranh chấp, khiếu nại và bồi thường thiệt hại theo quy định của pháp luật.

Điều 10: Điều khoản cuối cùng

10.1. Trong quá trình ký kết và thực hiện Hợp đồng, các Bên có thể có thỏa thuận khác nhưng không được trái với Điều khoản chung này. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản trong Hợp đồng. Nếu bên nào vi phạm sẽ chịu trách nhiệm trước bên kia và trước pháp luật.

10.2. Đối với các vấn đề phát sinh không được ghi trong Điều khoản chung và Hợp đồng thì áp dụng theo Pháp luật Việt Nam hoặc Điều ước quốc tế liên quan mà Việt Nam ký kết hoặc tham gia.

10.3. Nếu các văn bản nêu trong phần căn cứ được sửa đổi, bổ sung, huỷ bỏ thì các quy định liên quan trong Điều Khoản Chung cũng được thay đổi tương ứng.

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP VÀ SỬ DỤNG DỊCH VỤ MẠNG INTERNET

Bên B: TRUNG TÂM TIN HỌC SƠN DƯƠNG

Đại diện :   Phạm Văn Hoàn

Chức vụ :  Chủ cửa hàng

Địa chỉ : Thôn Giếng, Khám Lạng, Lục Nam, Bắc Giang

Điện thoại liên hệ:  0973.598.116 – 0912.084.206

Bên A ( Cá nhân ):...……………………………. ……................................................................…. .............

Số điện thoại: .................................

.Ngõ/xóm/tổ:...................................................Đường/phố/thôn:.............................……………………….

Nội dung yêu cầu: Lắp đặt mạng Internet với wifi 2 râu tốc độ mạng trung bình 20Mb/s.

Hình thức thanh toán :

Thanh toán  1 lần cho 6 tháng sử dụng mạng Internet là : 600.000vnđ. ( Sáu trăm nghìn đồng cho sáu tháng ). Tại nhà anh Yến, Thôn Kiều

Thanh toán 1 lần cho 12 tháng sử dụng mạng Internet là : 1.000.000vnđ. ( Một triệu đồng cho mười hai tháng ). Tại nhà anh Yến, Thôn Kiều

Phí ban đầu để hòa mạng Internet là: 0vnđ.

Phí cho thuê thiết bị là: 400.000vnđ/. ( Nếu không sử dụng nữa thì trả lại thiết bị và chúng tôi trả lại tiền ). Chập cháy nổ bên B sẽ thay mới thiết bị và phí là 0vnđ

Thời hạn hợp đồng là 3 năm. Nếu không có sự thay đổi, bổ xung thì hợp đồng coi như có hiệu lực tiếp. Nếu có sự thay đổi thì 2 bên cần làm lại hợp đồng mới. ( chi tiết hơn xin xem điều khoản chung kèm theo )

S A M P L E

Sau khi Bên A đã đọc kỹ Điều Khoản Chung của hợp đồng cung cấp và sử dụng dịch vụ mạng Internet, Bên A và Bên B thoả thuận :

Điều Khoản Chung là một phần của Hợp đồng này. Hai bên cam kết tuân thủ Điều Khoản Chung. Mọi thay đổi  về nội dung của hợp đồng này sẽ được qui định trong các phụ lục kèm theo hợp đồng

Bên B cam kết cung cấp các dịch vụ cho Bên A theo nội dung yêu cầu đã ghi trong Hợp đồng. Ngày hòa mạng sử dụng dịch vụ và bắt đầu tính cước của Bên A là ngày nghiệm thu bàn giao được xác nhận trong phiếu lắp đặt kiêm biên bản bàn giao, nghiệm thu và là Phụ lục của Hợp đồng này.

Bên A cam kết thanh toán trong vòng  07 ngày kể từ ngày nhận được Thông báo thanh toán cước. Quá thời hạn đó, Bên B có quyền tạm ngừng cung cấp dịch vụ theo Điều khoản chung.

Hợp đồng này được lập thành 2 bản,  có giá trị như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký,  mỗi bên giữ 01 bản có giá trị như  nhau.

Lục Nam, ngày ……..tháng………năm 2018.

                    Đại diện Bên A (ký, đóng dấu)                               Xác nhận của nhân viên bán hàng (ký, ghi rõ họ tên)                        Đại diện Bên B (ký, đóng dấu)

  Họ và tên……………………………………..                   Họ và tên……………………………………

Số HĐ: …………………….................

Mã KH :…………………………